



**Pasarela ciclo-peatonal
sobre la desembocadura del río Cervol en Vinaròs**

DOCUMENTO N° 03: PRESUPUESTO ESTIMATIVO POR CAPÍTULOS

Proyecto: Pasarela ciclo-peatonal sobre la desembocadura del río Cervol en Vinaròs

Ubicación: Vinaròs, Comunitat Valenciana

Entidad contratante: Ajuntament de Vinaròs



Unión Europea y Fondo Europeo de Desarrollo Regional

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER)
Una manera de hacer Europa



Nombre de expediente: Elaboración de un proyecto de Ejecución y CONSTRUCCIÓN de una "pasarela ciclo-peatonal sobre la desembocadura del río Cervol en Vinaròs", dentro de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado (EDUSI Benicarló - Vinaròs), cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

Número de expediente: 6228/2020

Anuncio de licitación: Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2020 a las 09:51 horas

Empresa licitadora: UTE LIC - PANTALLAX
Calle Ceramista Ramón Galdón 10, 46260 Alberic, Valencia



Paisajistas: Burgos & Garrido
Calle de Aniceto Marinas 100, 28008 Madrid



Ingeniero estructural: sbp
Calle Alfonso XII 62 2º, 28014 Madrid



Preparado por: Ginés Garrido,
Enrique Goberna
Roberto Piñol
Jaume Lanzas Gómez

Cuadro de revisiones

10 de junio de 2021	Proyecto básico
2 de julio de 2021	Revisión proyecto básico



Knut Stockhusen

					PRESUPUESTO			
Nº	CÓDIGO	TIPO	Ud	Descripción	Medición	PU	Venta	Precio Venta
1	PRO	C		REALIZACIÓN DE PROYECTO				54.144,36 €
1.1.1	PROY-BAS	P	Ud	Proyecto básico y estudios previos	1,00		13.536,09 €	13.536,09 €
1.1.1	PROY-CONS	P	Ud	Obtención informe favorable adm. costas	1,00		13.536,09 €	13.536,09 €
1.1.2	PROY-CONS	P	Ud	Proyecto de ejecución	1,00		27.072,18 €	27.072,18 €
2	TPR	C		TRABAJOS PREVIOS				33.853,35 €
2.1	TRP-TERR	S		PREPARACIÓN DEL TERRENO, MOVIMIENTO DE TIERRAS Y DEMOLICIONES PARCIALES				33.853,35 €
2.1.1	TRP-TERR-010	P	Ud	Preparación del terreno, movimiento de tierras y demoliciones margen Sur	1,00		7.631,32 €	7.631,32 €
2.1.2	TRP-TERR-020	P	Ud	Preparación del terreno, movimiento de tierras y demoliciones margen Norte	1,00		26.222,03 €	26.222,03 €
3	CIM	C		CIMENTACIONES				208.420,40 €
3.1	CIM-MICR	S		MICROPILOTES				167.182,40 €
3.1.1	CIM-MICR-010	P	Ud	Cimentaciones margen Sur	1,00		83.591,20 €	83.591,20 €
3.1.2	CIM-MICR-020	P	Ud	Cimentaciones margen Norte	1,00		83.591,20 €	83.591,20 €
3.2	CIM-ZAP	S		ZAPATAS Y ENCEPADOS				41.238,00 €
3.2.1	CIM-ZAP-010	P	Ud	Zapatas y encepados de estribo	2,00		20.619,00 €	41.238,00 €
4	PAS	C		PASARELA				661.497,29 €
4.1	PAS-ESTRI	S		ESTRIBOS				186.081,62 €
4.1.1	PAS-ESTRI-010	P	Ud	Losas de transición estribos	1,00		9.870,72 €	9.870,72 €
4.1.2	PAS-ESTRI-020	P	Ud	Puntales delanteros y tirantes de estribo	2,00		58.655,33 €	117.310,67 €
4.1.3	PAS-ESTRI-030	P	Ud	Muros de contrafuertes, losa superior y puntal trasero de estribo	2,00		20.019,14 €	40.038,27 €
4.1.4	PAS-ESTRI-040	P	Ud	Ejecución de sillas de montar y superficie de tesado	2,00		9.430,98 €	18.861,96 €
4.2	PAS-TABL	S		TABLERO				475.415,67 €
4.2.1	PAS-TABL-010	P	m2	Ejecución de tablero de la pasarela	350,00		1.268,25 €	443.886,44 €
4.2.2	PAS-TABL-020	P	ml	Ejecución de barandilla de tablero de la pasarela	190,00		165,94 €	31.529,23 €
5	ACC-ACAB	C		ACABADOS, ACCESORIOS Y MOBILIARIO				19.580,00 €
5.1	ACC-ACAB	S		ACABADOS, SEÑALIZACIÓN Y MOBILIARIO URBANO				15.400,00 €
5.1.1	ACC-ACAB-010	P	Ft	Señalización, acabados y mobiliario urbano de la pasarela	1,00		15.400,00 €	15.400,00 €
5.2	ACC-REP	S		REPOSICIONES				4.180,00 €
5.2.1	ACC-REP-010	P	Ft	Reposiciones manto escollera, suelos y pavimentos	1,00		4.180,00 €	4.180,00 €
6	UZV	C		URBANIZACIÓN ZONA VERDE Y ESPACIOS ADYACENTES				78.250,29 €
6.1	UZV-MT	S		MOVIMIENTO DE TIERRAS: EXCAVACIÓN Y RELLENOS				38.696,40 €
6.1.1	UZV-MT-010	P	Ft	Aporte de tierras y rellenos	1,00		15.600,00 €	15.600,00 €
6.1.2	UZV-MT-020	P	Ft	Excavaciones y desbroce de tierras	1,00		23.096,40 €	23.096,40 €
6.2	UZV-PV	S		PAVIMENTOS Y ESTRUCTURAS				13.226,88 €
6.2.1	UZV-PV-010	P	Ft	Pavimentos y solera de caminos y zona verde	1,00		10.238,88 €	10.238,88 €
6.2.2	UZV-PV-020	P	Ft	Cimentaciones de plantaciones	1,00		2.988,00 €	2.988,00 €
6.3	UZV-IN	S		ALUMBRADO, RIEGO Y MOBILIARIO URBANO				13.435,01 €
6.3.1	UZV-IN-010	P	Ft	Alumbrado zona verda y pasarela	1,00		11.934,65 €	11.934,65 €
6.3.2	UZV-IN-020	P	Ft	Instalaciones riego	1,00		1.500,36 €	1.500,36 €
6.3.3	UZV-IN-030	P	Ft	Mobiliario urbano zona verde	1,00		2.352,32 €	2.352,32 €
6.4	UZV-JD	S		PLANTACIONES Y JARDINARÍA				12.892,00 €
6.4.1	UZV-JD-010	P	Ft	Plantaciones zona verde	1,00		7.320,00 €	7.320,00 €
7	CNTRL	C		CONTROL DE CALIDAD				5.572,00 €
7.1.1	CNTRL-010	P	Ft	PARTIDA ALZADA DE CONTROL DE CALIDAD	1,00		5.572,00 €	5.572,00 €
8	SS	C		SEGURIDAD Y SALUD				13.250,00 €
8.1.1	SS-010	P	Ft	PARTIDA ALZADA DE SEGURIDAD Y SALUD	1,00		13.250,00 €	13.250,00 €
9	GR	C		GESTIÓN DE RESIDUOS				8.320,00 €
9.1.1	GR-010	P	Ft	PARTIDA ALZADA DE GESTIÓN DE RESIDUOS	1,00		8.320,00 €	8.320,00 €
				TOTAL PEM:				1.082.887,69 €
			13%	% Gastos generales (GG)				140.775,40 €
			6%	% Beneficio Industrial (BI)				64.973,26 €
				SUBTOTAL VENTA (PEM+GG+BI)				1.288.636,36 €
			21%	% IVA				270.613,63 €
				PRECIO BASE ADJUDICACIÓN (PBA)				1.559.249,99 €